Sanctitas vestra de expresso parcium consensu Venerabili et circumsperto viro domino Ottoni Berlyn, Decano ecclesie sancti Andree Verdenfis in Romana curia residenti, committere et mandare, Quatenus deuotos viros Johannem Angermunde, Nicolaum Koppen, Stenczeken Stoyben, conradum Goricz, consules, Nicolaum cordes, luderum in den hakenboden, et luderum prenominati luderii filium, ac Thomam Cabucz, opidanos opidi prentzlow caminenfis diocesis, ab excommunicacionis Sentencia in eos per Reuerendum patrem dominum petrum Martini de caueifrubris, vestri sacri palatii apostolici causarum Auditorem, ob non Responzionem libelli in quadam causa coram eo pendente inter deuotum virum Eggardum Scroder, eciam laicum dicte diocesis, ex vna et prefatos Johannem Angermunde, Nicolaum koppen, Stenczeken Stoyben, Conradum Goricz, Nicolaum Cordes, luderum in den hakeboden et luderum prenominati luderii filium ac Thomam Cabucz de et super nonnullis bonis mobilibus et immobilibus rebusque aliis in actis cause designatis et eorum occasione partibus ex altera, pro parte dicti Eggardi data (sic) et oblata lata et promulgata simpliciter vel ad cautelam, si et quatenus indigeant absoluat Ipsosque communioni fidelium ac sacramentorum ecclesiasticorum participacioni atque sancte matris ecclesie vnitati restituat de dicti Eggardi expresso consensu, In contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. In fine vero dicte commissiois siue supplicacionis cedule scripta erant de alterius manus littera superiori littere ipsius cedule penitus et omnino dissimili et diuersa hec verba, videlicet: De mandato domini nostri pape Absoluat eciam ad cautelam Idem Decanus De consensu parcium, vt petitur. Post cuiusquidem commissiois siue supplicacionis cedule presentacionem et recepcionem nobis et per nos sic vt premittitur factam constitutus coram nobis Discretus vir Matheus vos, clericus caminenfis diocesis, honestorum virorum Johannis Angermunde, Nicolai Koppen, Stenczeken Stoyben, conradi Goricz, consulum, Nicolai cordes, luderii in den hakenboden et luderii prenominati luderii filii ac Thome cabucz, Opidanorum Opidi prentzlow caminenfis diocesis predicti, procurator assertus et nomine procuratorio eorundem, in honesti viri Eggardi Scroder principaliter in dicta nobis facta et presentata commissioe principaliter nominati ad infra scripta expresse confencientis presenciam, se in personam dictorum Johannis Angermunde, Nicolai koppen, Stenczeken Stoyben, Conradi Goricz, Consulum, Nicolai Cordes, luderii in den hakenboden et luderii prenominati luderii filii ac Thome Cabucz, opidanorum, principalium suorum Ac ipsos principales et eorum quemlibet in personam sui ab excommunicacionis Sentencia in eos per Reuerendum patrem dominum petrum Martini de caueifrubris, sacri palatii apostolici causarum Auditorem, ob non responzionem libelli in quadam causa coram eo pendente inter dictos Eggardum Scroder ex vna et prenominos Johannem et alios prenominos de et super nonnullis bonis mobilibus et immobilibus rebusque aliis in actis eiusdem cause designatis et eorum occasione partibus ex altera pro parte eiusdem Eggardi dati et oblata lata et promulgata iuxta vim, formam et tenorem commissiois prenarrate Absolui ac communioni fidelium participacionique sacramentorum ecclesiasticorum et sancti matris vnitati restitui per nos instanter postulauit, Offerens se nichilominus nomine predicto paratum, jurare de stando iuri et parendo sancte matris ecclesie atque nostris mandatis. Nos igitur Otto, Decanus et Cubicularius prefatus, Attendentes, postulacionem huiusmodi fore iustam et consonam racioni, quodque sancta mater ecclesia nemini claudit gremium veniam postulanti, Recepto tamen primitus ab eodem Matheo vos, procuratore asserto nomine quo supra, ad mandatum nostrum et in nostris manibus tactis scripturis sacrosanctis ad sancta dei euangelia corporaliter prestito juramento de stando iuri et parendo sancte matris ecclesie ac nostris mandatis, jniuncta sibi pro modo culpe penitencia salutari, prefatum Matheum vos, procuratorem nomine procuratorio quo su-

pra, coram nobis constitutum et id humiliter flexis genibus petentem in personam dictorum Johannis Angermunde, Nicolai koppen, Stenczeken Stoyben, conradi Goricz, Nicolai cordes, luderi in den hakenboden et luderi eiusdem luderi filii ac Thome Cabucz, principalium suorum, ac ipsos Johannem et alios iam prenominatos principales suos et eorum quemlibet in personam dicti mathei procuratoris a dicta excommunicationis Sententia in eos predicta occasione quomodolibet lata in supradicti Eggardi Scroder ex aduerso principalis expresse ad hoc conficientis presencia Absoluimus et communioni fidelium et participacioni sacramentorum ecclesiasticorum ac sancte matris ecclesie vnitati restituimus et reintegrauimus, prout Absoluimus, restituimus et Reintegramus per presentes. Que omnia et singula vobis vniuersis et singulis supradictis iurimamus, Insinuamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus per presentes, vosque et vestrum quemlibet requirimus et monemus primo, secundo, tercio et peremptorie vobis nichilominus in virtute sancte obediencie et sub excommunicationis pena, quam in vos et vestrum quemlibet, terna tamen dierum canonica monicione premissa, ferimus in hiis scriptis, si ea, que vobis in hac parte committimus et mandamus, neglexeritis, distuleritis seu contempseritis contumaciter adimplere, districte precipiendo mandantes: Quatenus singulis diebus dominicis et festiuis in vestris ecclesiis, monasteriis et capellis infra missarum et aliarum horarum diuinarum solempnia, dum ibidem populi multitudo ad diuina audienda conuenerit aut alias congregata fuerit, vbi, quando et quociens pro parte dictorum Johannis Angermunde, Nicolai koppen, Stenczeken Stoyben, conradi Goricz, Nicolai cordes, luderi in den hakenboden et luderi prenominati luderi filii ac Thome cabucz principalium vel alicuius eorundem vigore presencium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, Ita tamen, quod in hiis exequendis vnus vestrum alterum non expectet nec vnus pro alio se excuset, eosdem Johannem, Nicolaum, Stenczeken, conradum, Nicolaum cordes, luderum patrem et luderum filium ac Thomam principales palam et publice alta et intelligibili voce absolutos et quemlibet eorum absolutum a predicta excommunicationis Sententia et ab aliis publice nunciari faciatis. Quos nos eciam tenore presencium absolutos sic nunciamus et quemlibet eorum absolutum a Sententia excommunicationis antedicta. Absolucionem vero omnium et singulorum, qui prefatam nostram excommunicationis incurrerint siue incurrerit quoquo modo, nobis vel superiori nostro tantummodo referuamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras seu presens publicum instrumentum huiusmodi nostram Absolucionem in se continentes siue continens exinde fieri et per Notarium publicum infra scriptum subscribi et publicari mandauimus, Sigillique Reuerendi patris domini Baptiste de Roma, Electi camerinensis, locum vnus ex sacri palatii apostolici causarum Auditoribus tenentis, fecimus appensione communiri. Datum et actum Rome in palatio apostolico apud Sanctum petrum, De mane hora audiencie causarum, Sub Anno a Natiuitate domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto, iudictione Nona, Die vero Veneris Terciadecima mensis maii, Pontificatus prefati domini nostri domini Eugenii pape Quarti Anno Sextodecimo, Presentibus ibidem honorabilibus viris domino Johanne Eggardi, canonico lubicensi, Henrico Soneken et Nicolao Grawerock, clericis Raschburgensis et Verdenensis diocesis, Testibus ad premissa vocatis specialiter et Rogatis.